
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της αριθμ. 2267/11-11-1988 (ΦΕΚ 
835/17-11-1988 τ.Δ΄) απόφασης Δ/ντή Δασών 
Κοζάνης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 10 στρεμμάτων, στη θέση «Πλατανόλα-
κος» Κοινότητας Πλατατορέματος Νομού Κοζά-
νης και άρση της αναδάσωσης.

2 Ανάκληση της αριθμ. 40808/23-12-1959 (ΦΕΚ 11 
τ.Β΄/13-1-1960) απόφασης Νομάρχη Φλώρινας 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
εννιακοσίων είκοσι στρεμμάτων (920,00 στρ), στη 
θέση «Βάρο» Κοινότητας Αγίου Παντελεήμονος 
Νομού Φλώρινας και άρση της αναδάσωσης.

3 Ανάκληση της αριθμ. 2185/31-10-1988 (ΦΕΚ 
798/10-11-1988 τ.Δ΄) απόφασης Δ/ντή Δασών 
Κοζάνης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 2.200,00 στρεμμάτων, στη θέση «Μπου-
ρίκα» Κοινότητας Κομνηνών Νομού Κοζάνης και 
άρση της αναδάσωσης.

4 Ανάκληση της αριθμ. 1990/30-9-1988 (ΦΕΚ 722/
10-10-1988 τ.Δ΄) απόφασης Δ/ντή Δασών Κοζά-
νης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμ-
βαδού 750 στρεμμάτων, στη θέση «Βρανά ή Τού-
μπα» Κοινότητας Μικροβάλτου Νομού Κοζάνης 
και άρση της αναδάσωσης.

5 Ανάκληση της αριθμ. 40808/23-12-1959 (ΦΕΚ 11
τ.Β΄/13-1-1960) απόφασης Νομάρχη Φλώρινας 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
διακοσίων εβδομήντα στρεμμάτων (270,00 στρ), 
στη θέση «Παλαιά Νεκροταφεία» Κοινότητας Αντι-
γόνου Νομού Φλώρινας και άρση της αναδάσω-
σης.

6 Ανάκληση της αριθμ. 4577/23-10-1980 (ΦΕΚ 680/
28-11-1980 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Φλώρινας 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
53,50 στρεμμάτων στη θέση «Άνω Χωρίου Αγίου 
Βαρθολομαίου» της Κοινότητας Αγίου Βαρθολο-
μαίου Ν. Φλώρινας και άρση της αναδάσωσης.

7 Ανάκληση της αριθμ. 540/12-4-1982 (ΦΕΚ 310/
28-6-1982 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Κοζάνης περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 26 
στρεμμάτων, στη θέση «Αγρίδια - Καμπος» Κοινό-
τητας Τρανοβάλτου Νομού Κοζάνης και άρση της 
αναδάσωσης.

8 Ανάκληση της αριθμ. 2085/13-10-1988 (ΦΕΚ 758/
21-10-1988 τ.Δ΄) απόφασης Δ/ντή Δασών Κοζά-
νης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμ-
βαδού 5656 στρεμμάτων, στις θέσεις «Προφήτης 
Ηλίας - Ισιώματα - Αλωνορράχη - Ζιδάνι» Κοινοτή-
των Τρανοβάλτου και Μικροβάλτου Νομού Κοζά-
νης και άρση της αναδάσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 91876 (1)
  Ανάκληση της αριθμ. 2267/11-11-1988 (ΦΕΚ 
835/17-11-1988 τ.Δ΄) απόφασης Δ/ντή Δασών 
Κοζάνης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
σης εμβαδού 10 στρεμμάτων, στη θέση «Πλατα-
νόλακος» Κοινότητας Πλατατορέματος Νομού 
Κοζάνης και άρση της αναδάσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010)
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιουλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 274

3057



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3058 Τεύχος Δ’ 274/31.07.2018

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄289) και συγκε-
κριμένα τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α΄159) και ισχύει σήμερα.

1.8. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την αριθμ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την  
αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την αριθμ. 2267/11-11-1988 (ΦΕΚ 835/17-11-1988 
τ.Δ΄) απόφασης Δ/ντή Δασών Κοζάνης περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10 στρεμμάτων, στη 
θέση «Πλατανόλακος» Κοινότητας Πλατατορέματος Νο-
μού Κοζάνης.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 82191/1-6-2018 έγγραφο Δασαρχείου 
Κοζάνης.

5. Το αριθμ. 183557/ 2-11-2017 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 2267/11-11-1988 (ΦΕΚ 835/
17-11-1988 τ.Δ΄) απόφασης Δ/ντή Δασών Κοζάνης περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10 στρεμ-
μάτων, στη θέση «Πλατανόλακος» Κοινότητας Πλατατο-
ρέματος Νομού Κοζάνης, και αίρουμε την αναδάσωση 
στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός 
της κήρυξης (Πραγματική αιτία). Η διαχείριση της ανα-
δασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα γίνεται σύμφωνα με 
τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 19 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Αριθμ. 91881 (2)
    Ανάκληση της αριθμ. 40808/23-12-1959 (ΦΕΚ 

11 τ.Β΄/13-1-1960) απόφασης Νομάρχη Φλώρι-

νας περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμ-

βαδού εννιακοσίων είκοσι στρεμμάτων (920,00 

στρ), στη θέση «Βάρο» Κοινότητας Αγίου Παντε-

λεήμονος Νομού Φλώρινας και άρση της ανα-

δάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010)
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) « Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) « Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρ-
φωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασι-
στικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιή-
θηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/21-10-1982 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289) και 
συγκεκριμένα τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 (Α΄159) και ισχύει σήμερα.

1.8. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την αριθμ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την  
αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την αριθμ. 40808/23-12-1959 (ΦΕΚ 11 τ.Β΄/13-1-1960)
απόφαση Νομάρχη Φλώρινας περί κήρυξης ως αναδα-
σωτέας έκτασης εμβαδού εννιακοσίων είκοσι στρεμμά-
των (920,00 στρ), στη θέση «Βάρο» Κοινότητας Αγίου 
Παντελεήμονος Νομού Φλώρινας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3059Τεύχος Δ’ 274/31.07.2018

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Α΄/Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με 
την οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 75618/21-5-2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Φλώρινας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 40808/23-12-1959 (ΦΕΚ 11 
τ.Β΄/13-1-1960) απόφαση Νομάρχη Φλώρινας περί κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εννιακοσίων είκο-
σι στρεμμάτων (920,00 στρ), στη θέση «Βάρο» Κοινότητας 
Αγίου Παντελεήμονος Νομού Φλώρινας, και αίρουμε την 
αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, και ειδικότερα:

α) Τα τμήματα Ε2 εμβαδού 2,10 στρ, Ε3 εμβαδού 1,62 
στρ,Ε4 εμβαδού 93,14 στρ όπως προσδιορίζονται από 
τον πίνακα συντεταγμένων που συνοδεύει την απόφαση, 
εμβαδού 96,86 στρ, αίρουμε την αναδάσωση, σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επι-
τεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική αιτία). Η 
διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα γί-
νεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

β) Το τμήμα Ε1,εμβαδού 823,14 στρ όπως προσδιο-
ρίζεται από τον πίνακα συντεταγμένων που συνοδεύει 
την απόφαση, αίρουμε την αναδάσωση σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως 
ισχύει σήμερα λόγω του ότι η έκταση είναι αγροτική και 
δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας 
(πλάνη περί τα πραγματικά δεδομένα).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ιωάννινα, 19 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 91864 (3)
     Ανάκληση της αριθμ. 2185/31-10-1988 (ΦΕΚ 

798/10-11-1988 τ.Δ΄) απόφασης Δ/ντή Δασών 

Κοζάνης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-

σης εμβαδού 2.200,00 στρεμμάτων, στη θέση 

«Μπουρίκα» Κοινότητας Κομνηνών Νομού Κο-

ζάνης και άρση της αναδάσωσης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

1.3. Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 92 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη 
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας 
ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλα-
γές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄289) και συγκε-
κριμένα τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α΄159) και ισχύει σήμερα.

1.8. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την αριθμ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την  
αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την αριθμ. 2185/31-10-1988 (ΦΕΚ 798/10-11-1988 
τ.Δ΄) απόφαση Δ/ντή Δασών Κοζάνης περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.200,00 στρεμμάτων, 
στη θέση «Μπουρίκα» Κοινότητας Κομνηνών Νομού 
Κοζάνης.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/τα Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με 
την οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 82191/1-6-2018 έγγραφο Δασαρχείου 
Κοζάνης.

5. Το αριθμ. 183557/2-11-2017 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την  αριθμ. 2185/31-10-1988 (ΦΕΚ 798/
10-11-1988 τ.Δ΄) απόφαση Δ/ντή Δασών Κοζάνης περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.200,00 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3060 Τεύχος Δ’ 274/31.07.2018

στρεμμάτων, στη θέση «Μπουρίκα» Κοινότητας Κομνη-
νών Νομού Κοζάνης, και αίρουμε την αναδάσωση στο 
σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3
του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει 
σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης 
(Πραγματική αιτία). Η διαχείριση της αναδασωθείσας 
ανωτέρω έκτασης θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφασή αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Ιωάννινα, 19 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 91874 (4)

    Ανάκληση της αριθμ. 1990/30-9-1988 (ΦΕΚ 722/

10-10-1988 τ.Δ΄) απόφασης Δ/ντή Δασών Κοζά-

νης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμ-

βαδού 750 στρεμμάτων, στη θέση «Βρανά ή Τού-

μπα» Κοινότητας Μικροβάλτου Νομού Κοζάνης 

και άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010)
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

1.6.Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπορ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄289) και συγκε-
κριμένα τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α΄159) και ισχύει σήμερα.

1.8. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την αριθμ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την  
αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την αριθμ. 1990/30-9-1988 (ΦΕΚ 722/10-10-1988 
τ.Δ΄) απόφαση Δ/ντή Δασών Κοζάνης περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 750 στρεμμάτων, στη 
θέση «Βρανά ή Τούμπα» Κοινότητας Μικροβάλτου Νο-
μού Κοζάνης.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 82209/1-6-2018 έγγραφο Δασαρχείου 
Κοζάνης.

5. Το αριθμ. 8892/ 19-1-2018 έγγραφο της Δ/νσης Δα-
σών Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 1990/30-9-1988 (ΦΕΚ 722/
10-10-1988 τ.Δ΄) απόφαση Δ/ντή Δασών Κοζάνης περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 750 στρεμ-
μάτων, στη θέση «Βρανά ή Τούμπα» Κοινότητας Μικρο-
βάλτου Νομού Κοζάνης, και αίρουμε την αναδάσωση στο 
σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3
του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει 
σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης 
(Πραγματική αιτία). Η διαχείριση της αναδασωθείσας 
ανωτέρω έκτασης θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

Ιωάννινα, 19 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3061Τεύχος Δ’ 274/31.07.2018

Αριθμ. 91880 (5)
   Ανάκληση της αριθμ. 40808/23-12-1959 (ΦΕΚ 11

τ.Β΄/13-1-1960) απόφασης Νομάρχη Φλώρινας 

περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβα-

δού διακοσίων εβδομήντα στρεμμάτων (270,00 

στρ), στη θέση «Παλαιά Νεκροταφεία» Κοινότη-

τας Αντιγόνου Νομού Φλώρινας και άρση της 

αναδάσωσης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010)
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) « Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρ-
φωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασι-
στικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιή-
θηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/21-10-1982 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄289) και συγκε-
κριμένα τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α΄159) και ισχύει σήμερα.

1.8. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την αριθμ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την  
αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την αριθμ. 40808/23-12-1959 (ΦΕΚ 11 τ.Β΄/13-1-1960) 
απόφαση Νομάρχη Φλώρινας περί κήρυξης ως αναδα-
σωτέας έκτασης εμβαδού διακοσίων εβδομήντα στρεμ-
μάτων (270,00 στρ), στη θέση «Παλαιά Νεκροταφεία» 
Κοινότητας Αντιγόνου Νομού Φλώρινας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Α΄/Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με 
την οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 75626/21-5-2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Φλώρινας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 40808/23-12-1959 (ΦΕΚ 11 
τ.Β΄/13-1-1960) απόφαση Νομάρχη Φλώρινας περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού διακοσίων 
εβδομήντα στρεμμάτων (270,00 στρ), στη θέση « Παλαιά 
Νεκροταφεία » Κοινότητας Αντιγόνου Νομού Φλώρινας, 
και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, 
και ειδικότερα:

α) Το τμήμα Ε1, εμβαδού 236,00 στρ όπως προσδιορί-
ζεται από τον πίνακα συντεταγμένων που συνοδεύει την 
απόφαση, εμβαδού 96,86 στρ, αίρουμε την αναδάσω-
ση, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44
του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του 
ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική αιτία). 
Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα 
γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

β) Τα τμήματα Ε2 εμβαδού 1,77 στρ, Ε3 εμβαδού 18,38 
στρ, Ε4 εμβαδού 13,85 στρ όπως προσδιορίζονται από 
τον πίνακα συντεταγμένων που συνοδεύει την απόφα-
ση, αίρουμε την αναδάσωση σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως ισχύει 
σήμερα λόγω του ότι η έκταση είναι αγροτική και δεν 
υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας (Πλάνη 
περί τα πραγματικά δεδομένα).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ιωάννινα, 19 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 96317 (6)
     Ανάκληση της αριθμ. 4577/23-10-1980 (ΦΕΚ 680/

28-11-1980 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Φλώρινας 

περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

53,50 στρεμμάτων στη θέση «Άνω Χωρίου Αγίου 

Βαρθολομαίου» της Κοινότητας Αγίου Βαρθολο-

μαίου Ν. Φλώρινας και άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3062 Τεύχος Δ’ 274/31.07.2018

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010)
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄289) και συγκε-
κριμένα τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α΄159) και ισχύει σήμερα.

1.8. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την αριθμ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την  
αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την αριθμ. 4577/23-10-1980 (ΦΕΚ 680/28-11-1980 
τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Φλώρινας περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 53,50 στρεμμάτων στη 
θέση «Άνω Χωρίου Αγίου Βαρθολομαίου» της Κοινότη-
τας Αγίου Βαρθολομαίου Ν. Φλώρινας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 89375/13-6-2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Φλώρινας.

5. Την αριθμ. 82395/1-6-2018 (ΦΕΚ 2352/τ.Β΄/20-6-2018
απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτικής Μακεδονίας (περί μεταβίβασης αρμοδιο-
τήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής κ.λπ.), 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 4577/23-10-1980 (ΦΕΚ 680/
28-11-1980 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Φλώρινας περί κή-

ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 53,50 στρεμ-
μάτων στη θέση «Άνω Χωρίου Αγίου Βαρθολομαίου» 
της Κοινότητας Αγίου Βαρθολομαίου Ν. Φλώρινας και 
αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του
 ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω 
του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική 
αιτία). Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτα-
σης θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ιωάννινα, 26 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 91868 (7)
     Ανάκληση της αριθμ. 540/12-4-1982 (ΦΕΚ 310/

28-6-1982 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Κοζάνης 

περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβα-

δού 26 στρεμμάτων, στη θέση «Αγρίδια - Κα-

μπος» Κοινότητας Τρανοβάλτου Νομού Κοζά-

νης και άρση της αναδάσωσης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010)
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) « Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3063Τεύχος Δ’ 274/31.07.2018

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄289) και συγκε-
κριμένα τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α΄159) και ισχύει σήμερα.

1.8. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την αριθμ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την  
αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την αριθμ. 540/12-4-1982 (ΦΕΚ 310/28-6-1982 τ.Δ΄) 
απόφαση Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης ως αναδασω-
τέας έκτασης εμβαδού 26 στρεμμάτων, στη θέση «Αγρί-
δια- Κάμπος» Κοινότητας Τρανοβάλτου Νομού Κοζάνης.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 82209/1-6-2018 έγγραφο Δασαρχείου 
Κοζάνης.

5. Το αριθμ. 183565/ 22-11-2017 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 540/12-4-1982 (ΦΕΚ 310/
28-6-1982 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 26 στρεμμάτων, 
στη θέση «Αγρίδια - Κάμπος» Κοινότητας Τρανοβάλτου 
Νομού Κοζάνης, και αίρουμε την αναδάσωση στο σύ-
νολο της έκτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 
του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει 
σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης 
(Πραγματική αιτία). Η διαχείριση της αναδασωθείσας 
ανωτέρω έκτασης θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Ιωάννινα, 19 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Αριθμ. 91870 (8)
    Ανάκληση της αριθμ. 2085/13-10-1988 (ΦΕΚ 758/

21-10-1988 τ.Δ΄) απόφασης Δ/ντή Δασών Κοζά-

νης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμ-

βαδού 5656 στρεμμάτων, στις θέσεις «Προφήτης 

Ηλίας - Ισιώματα - Αλωνορράχη - Ζιδάνι» Κοινο-

τήτων Τρανοβάλτου και Μικροβάλτου Νομού Κο-

ζάνης και άρση της αναδάσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010)
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄289) και συγκε-
κριμένα τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α΄159) και ισχύει σήμερα.

1.8. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την αριθμ.   
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την  
αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την αριθμ. 2085/13-10-1988 (ΦΕΚ 758/21-10-1988 
τ.Δ΄) απόφαση Δ/ντή Δασών Κοζάνης περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5656 στρεμμάτων, στις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3064 Τεύχος Δ’ 274/31.07.2018

θέσεις «Προφήτης Ηλίας - Ισιώματα - Αλωνορράχη - 
Ζιδάνι» Κοινοτήτων Τρανοβάλτου και Μικροβάλτου 
Νομού Κοζάνης.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 82191/1-6-2018 έγγραφο Δασαρχείου 
Κοζάνης.

5. Το αριθμ. 179484/16-11-2017 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 2085/13-10-1988 (ΦΕΚ 758/
21-10-1988 τ.Δ΄) απόφαση Δ/ντή Δασών Κοζάνης περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5656 στρεμ-
μάτων, στις θέσεις «Προφήτης Ηλίας - Ισιώματα - Αλω-
νορράχη - Ζιδάνι» Κοινοτήτων Τρανοβάλτου και Μικρο-
βάλτου Νομού Κοζάνης, και αίρουμε την αναδάσωση στο 

σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3
του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει 
σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης 
(Πραγματική αιτία).

Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης 
θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομο-
θεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ιωάννινα, 19 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002743107180008*


		2018-08-02T10:41:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




